
 

 

Usnesení 19. zasedání Vědecké rady AV ČR 
konaného dne 14. 6. 2012 

 
1. Ověření a kontrola zápisu z 18. zasedání  

Zápis byl ověřen bez připomínek.  
Vědecká rada AV ČR vyzývá své členy, kteří mají zkušenosti s hodnocením projektů 

ERC, aby zaslali předsednictvu VR AV ČR svoje zkušenosti a náměty. 

 

2. Aktuality – informace 

Vědecká rada AV ČR 

a) bere přednesené zprávy na vědomí, 

b) vzhledem k tomu, že ani dopis ani přiložený Protest Rady Orientálního ústavu 

není opatřen žádným podpisem, odkládá VR projednání těchto dokumentů na dobu, 

až bude zřejmá jejich autenticita, 

c) bere se souhlasem na vědomí, že v 2. pololetí 2012 se budou konat zasedání 

v následujících termínech:  

20. zasedání VR AV ČR – 4. 10. (v budově AV ČR, místnost č. 205)  

21. zasedání VR – 15. 11. (ve Filozofickém ústavu AV ČR) 

 

3. Využití výsledků studentských prací vzniklých na pracovištích AV ČR 

Vědecká rada AV ČR konstatuje, že se jedná o závažný problém a doporučuje 
Akademické radě věnovat tomuto problému pozornost. 
 

4. Návrhy na udělení čestné medaile V. Náprstka 

Vědecká rada AV ČR doporučuje udělit čestnou medaili Vojtěcha Náprstka za 
zásluhy v popularizaci vědy Mgr. Janu Kolářovi, Ph.D., RNDr. Václavu Cílkovi, CSc., 
a Pavlu Suchanovi. 
 

5. Zkušenosti s programovým financováním v Helmholtzově společnosti SRN a 

Diskuse ke strategii dalšího rozvoje AV ČR (bod 6). 

Vědecká rada AV ČR 
a) bere s poděkováním na vědomí informaci J. Chýly, 

b) hodlá intenzivně spolupracovat s Akademickou radou na strategii dalšího 

rozvoje AV ČR, 

c) podporuje ustavení pracovní skupiny PVR a PAR pro programové financování, 

do které kromě členů předsednictva VR deleguje P. Janouška a pověřuje 

předsednictvo VR kooptovat další členy VR do této skupiny, 

d) ukládá této skupině informovat VR o jednotlivých krocích přípravy strategie 

dalšího rozvoje AV ČR. 


